
 

                                                 

 
ประกาศวิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช 

เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปน็พนักงานราชการทั่วไป 
----------------------------------------- 

        ด้วยวิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช  ประสงค์รับสมัครบุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานราชการ 
ตำแหน่งพนักงานบริหารท่ัวไป (ครู) โดยปฏิบัติงานในวิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการอาชีวศึกษา ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 ของประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงาน
ราชการและสัญญาจ้างของพนักงานราชการ ลงวันท่ี 11 กันยายน 2552 เรื่องหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข
การสรรหาและแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 เรื่องการกำหนดลักษณะงานและ
คุณสมบัติเฉพาะกลุ่มงาน และการจัดทำกรอบอัตรากำลัง พนักงานราชการและคำส่ังสำนักงานคณะกรรมการการ
อาชีวศึกษาท่ี 297/2556 ลงวันท่ี 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2556 เรื่องมอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคล
เพื่อจ้างเป็นพนักงานราชการประเภทท่ัวไป การจัดทำและลงนามในสัญญาจ้างพนักงานราชการ จึงประกาศรับ
สมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็น พนักงานราชการท่ัวไป โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้  
1. ข้อมูลเก่ียวกับกลุ่มงาน ตําแหน่ง รายละเอียดการจ้าง 

1.1 ชื่อกลุ่มงาน ช่ือตำแหน่ง และจำนวน อัตราว่าง  
ชื่อกลุ่มงาน  ชื่อตำแหน่ง                    จำนวนอัตราว่าง 

  บริหารงานท่ัวไป           พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู)      1 อัตรา  
1.2 ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติให้เป็นไปตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
1.3 อัตราค่าตอบแทนและสิทธิ์ประโยชน์ 
   ตำแหน่งในกลุ่มงานบริหารท่ัวไป ค่าตอบแทนรายเดือน จำนวนเงิน 18,000 บาท และให้ได้รับสิทธิ์

ประโยชน์ของพนักงานราชการ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และ                
ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่องค่าตอบแทนพนักงานราชการ (ฉบับท่ี 9) ลงวันท่ี 15 
พฤษภาคม 2561 กำหนดไว้ 

1.4 ระยะเวลาการจ้าง  
จ้างภายในปีงบประมาณ 2567 ถึงวันท่ี 30 กันยายน 2567 โดยในระยะเวลาการจ้างจะต้อง

ประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่องแนวทาง
การประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 ลงวัน ท่ี  28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2554           
และท่ีสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา กำหนดไว้ 

1.5 สถานที่ปฏิบัติงาน ปฏิบติังานท่ีวิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ              
การอาชีวศึกษา 

 

2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้สมัคร ดังต่อไปนี้ 
      2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
  2.1.1 มีสัญชาติไทย 
   ๒.1.๒ มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑8 ปี (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) 

๒.1.๓ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 

/2.1.4 ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพ… 
 
 



 
 

- 2 - 
 
2.1.4 ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
๒.1.๕ ไม่เป็นผู้ดำรงตําแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ีในพรรค 

การเมือง 

๒.1.6 ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจําคุกโดยคําพิพากษาถึงท่ีสุดให้จําคุกเพราะกระทำความผิดทาง 
อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

2.1.7 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ 
หน่วยงานอื่นของรัฐ 

หมายเหตุ ผู้ท่ีผ่านการเลือกสรร ในวันท่ีทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ
ส่วน ราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการ
ส่วนท้องถิ่น และจะต้องนําใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามกฎ 
ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ.๒๕๕๓) มายื่นด้วย 

        2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
๒.๒.๑ ได้รับวุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอื่นท่ีเทียบได้ในระดับเดียวกันท่ี ก.พ. รับรองแล้วในสาขาวิชา

การตลาด/การขาย/ธุรกิจค้าปลีก/การจัดการธุรกิจค้าปลีก/การจัดการท่ัวไป(การตลาด)/ธุรกิจศึกษา(การตลาด)/
การโฆษณา 

2.2.2 จะต้องมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 

1.  มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยต้องได้รับ
อนุมัติภายในปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ 

2. กรณี ผู้สมั ครสอบไม่มี ใบอนุญ าตประกอบวิชาชีพครู  หรือหนั ง สือรับรองความรู้ตาม                  
มาตรฐานวิชาชีพ หากได้รับการเลือกสรรจะต้องมีหลักฐานท่ีใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามท่ีคุรุสภาออกให้
เพื่อปฏิบัติหน้าท่ีสอนหลังวันท่ีได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง และจะต้องพัฒนาตนเองให้มีคุณสมบัติตามข้อบังคับคุรุ
สภาว่าด้วยเรื่องมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. 2548 เพื่อขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู
ต่อไป 

๓. การรับสมัคร 

๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

       ผู้ท่ีประสงค์จะสมัครท่ีมีคุณสมบัติตรงตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศนี้  ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง                 
ณ งานบุคลากร วิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช ต้ังแต่วันท่ี 14-20 พฤศจิกายน 2566 (ในวันราชการ)                
ภาคเช้าต้ังแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๒.00 น. และภาคบ่ายต้ังแต่เวลา ๑๓.00 น. ถึง ๑๖.๓๐ น.  

 

 

 

//๓.๒ หลักฐาน… 

 

 

 



 

-3- 

 

๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 

๓.๒.๑ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว โดยถ่ายไว้ไม่เกิน 1 ปี             
(นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) จํานวน ๓ รูป (ใช้ติดใบสมัคร 1 รูป และใบตอบรับการสมัคร ๒ รูป) 

๓.๒.๒ สําเนาปริญญาบัตร และสําเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records)                
ท่ีแสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร โดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ
อนุมัติภายในวันปิดรับการสมัครจํานวนอย่างละ 2 ฉบับ  

ท้ังนี้ ผู้ท่ีถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดนั้นจะถือตาม
กฎหมาย หรือกฎระเบียบท่ีเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นๆ เป็นเกณฑ์ โดยจะต้อง 
สำเร็จการศึกษาภายในวันปิดรับสมัคร 

๓.๒.๓ สําเนาบัตรประจําตัวประชาชน  จํานวน ๑ ฉบับ  
๓.๒.๔ สําเนาทะเบียนบ้าน    จํานวน ๑ ฉบับ 
๓.๒.๕ สําเนาหลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่นใบสําคัญการสมรส ใบเปล่ียนช่ือ - นามสกุล (ในกรณีท่ีช่ือ 

และนามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) ใบสําคัญทางทหาร (ใบสด.๘ ใบสด.๔๕ และใบสด.๔๓) (เฉพาะ
ผู้สมัครเพศชาย) เป็นต้น จํานวนอย่างละ ๑ ฉบับ 

   ๓.๒.๖ สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ 
โดยต้องได้รับอนุมัติภายในปดิรับสมัครและยังไม่หมดอายุ (ถ้ามี)  จำนวน  1  ฉบับ 

         ท้ังนี้ ในวันสมัคร ให้ผู้สมัครนําเอกสารฉบับจริงทุกรายการมาแสดงต่อเจ้าหน้าท่ีรับสมัครด้วย และ
ให้ผู้สมัครเขียนคํารับรองสําเนาถูกต้องและลงช่ือกํากับไว้ในสําเนาเอกสารตามข้อ ๓.๒.๒ – ๓.๒.6 ไว้ทุกฉบับ 

๓.๓ ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตําแหน่งท่ีสมัคร จํานวนเงิน 300 บาท (สามร้อยบาทถ้วน) 

และค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ ไม่ว่ากรณีใดๆ ท้ังส้ิน  
๓.๔ วิธีการสมัคร 
       ให้ผู้สมัครดําเนินการเกี่ยวกับการสมัครตามขัน้ตอนวิธีการ ดังนี ้

๓.๔.๑ ขอรับคําร้องขอสมัคร และใบสมัครท่ีงานบุคลากร วิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช 
หรือขอรับได้ ท่ีเจ้าหน้าท่ีในวันสมัคร  

๓.๔.๒ กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซึ่ งประกอบด้วย คําร้องขอสมัคร และใบสมัครให้
ครบถ้วนทุกช่องรายการ และลงช่ือผู้สมัครพร้อมท้ังวันท่ีสมัครให้เรียบร้อย 

๓.๔.๓ ติดรูปถ่ายจํานวน ๑ รูป ลงในใบสมัคร และติดรูปถ่ายจํานวน ๒ รูป ลงในบัตรประจําตัว
ผู้สมัครในช่องท่ีกําหนดให้เรียบร้อย 

๓.๔.๔ ยื่นเอกสารการสมัครท่ีกรอกข้อความสมบูรณ์และติดรูปถ่ายเรียบร้อยแล้วพร้อมท้ังแนบ
เอกสารประกอบการสมัครตามข้อ ๓.๒ โดยให้ยื่นการสมัครต่อเจ้าหน้าท่ีรับสมัครเท่านั้น และให้ยื่นภายในวันเวลา
และสถานท่ีรับสมัครท่ีกำหนดไว้ตามข้อ ๓.๑ 

๓.๔.๕ เมื่อเจ้าหน้าท่ีรับสมัครได้ตรวจสอบเอกสารการสมัครแล้ว ให้ผู้สมัครชําระเงิน ค่าธรรมเนียม
สอบตามข้อ ๓.๓ และลงช่ือผู้สมัครในบันทึกประจำวันเป็นหลักฐาน พรอ้มกับรอรับบัตรประจําตัว ผู้สมัครสอบคืนจาก
เจ้าหน้าท่ีรับสมัคร ซึ่งผู้สมัครจะต้องเก็บไว้เป็นหลักฐานในการเขา้รับการประเมินสมรรถนะโดยการสอบ  

3.4.6 ติดตามตรวจสอบประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบตามท่ีกำหนดไว้ใน ข้อ 4 ตามประกาศนี้ 
 

 

//๓.๕ เงื่อนไขการรับสมัคร… 

 



 

-4- 
 

๓.๕ เง่ือนไขการรับสมัคร 

๓.๕.๑ วิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช ขอสงวนสิทธิ์รับการพิจารณาเอกสาร การสมัคร
เฉพาะผู้สมัครท่ียื่นเอกสารประกอบการสมัครตามข้อ ๓.๒ ในประกาศฯ นี้ ครบถ้วนทุกรายการและได้กรอก
ข้อความในเอกสารการสมัครครบถ้วนสมบูรณ์และได้ดําเนินการสมัครตามข้อ ๓.๔ ในประกาศฯ นี้ครบถ้วน                
ทุกขั้นตอน กรณีท่ียื่นเอกสารประกอบการสมัคร หรือกรอกข้อความในเอกสารการสมัครไม่ครบถ้วนสมบูรณ์ หรือ
ไม่ได้ดําเนินการสมัครครบถ้วนทุกขั้นตอนดังกล่าวจะมีผลให้ผู้สมัครนั้นไม่มีรายช่ือในประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับ
การประเมินสมรรถนะหรือเข้ารับการสอบในตําแหน่งท่ีสมัครนั้น 

๓.๕.๒ ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้สมัครท่ีมีคุณสมบัติ 
ท่ัวไปและคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครสอบ กรณีท่ีวิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช ตรวจสอบพบว่า
ผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติครบถ้วนดังกล่าวหรือตรวจพบว่าคุณวุฒิการศึกษาท่ีใช้สมัครไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร 
รวมทั้งกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิ์สมัครตามประกาศ
รับสมัครฯ นี้ ให้ถือว่าผู้สมัครเป็น ผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครมาต้ังแต่ต้น และถือว่าเป็นผู้ไม่มี สิทธิ์เข้ารับการ
ประเมินสมรรถนะ และไม่มีสิทธิ์ได้รับการจัดจ้างและทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการครั้งนี้ ถึงแม้จะเป็นผู้ผ่าน
การเลือกสรรเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการและจะไม่ได้รับคืนค่าธรรมเนียมสอบแต่อย่างใด  

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวันเวลาและสถานที่ในการประเมิน
สมรรถนะ 

         วิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนด 
วัน เวลา และสถานท่ีในการประเมินสมรรถนะ ภายในวัน ท่ี 21 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ ทางเว็บไซต์ของ
วิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช www.nkpc.ac.th  

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

วิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช จะดําเนินการประเมินสมรรถนะผู้สมัครด้วยวิธีการสอบ ดังต่อไปนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินสมรรถนะ คร้ังที่ 1  
ส่วนที่ 1 ความรู้ความสามารถทั่วไป 

- รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ. 2560 
- พระราชกฤษฎกีาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการ

บ้านเมืองท่ีดี พ.ศ. 2546 
- พระราชบัญญัติความผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าท่ี พ.ศ. 2539 
- พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ.2551 
- ระเบียบสำนักงานนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.
2547 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการท่ี
เกี่ยวขอ้ง 

- พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540  
-  ข่าวสารบ้านเมืองและเหตุการณ์ปัจจุบัน 
- ความเข้าใจทางภาษาและการใช้ภาษาไทย 
- ความรู้เบ้ืองต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และการใช้งานในโปรแกรม

ประยุกต์ในสำนักงาน 

 
100 

 

สอบข้อเขียน 

 

// ส่วนท่ี 2… 



-5- 

 
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

ส่วนที่ 2 ความรู้ความสามารถเฉพาะ  
- ตำแหน่ง ครู รหัสกลุ่มวิชา 305 

ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งสาขาการตลาด 

100 สอบข้อเขียน 

การประเมินสมรรถนะ คร้ังที่ 2 
ส่วนที่ 3   

(1) มนุษย์สัมพันธ์ การประสานงาน 
(2) การคิดวิเคราะห์ 
(3) ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
(4) การส่ือสารโดยการพูด 

100    สอบสัมภาษณ์ 

 

6. เกณฑ์การตัดสิน  
๖.๑ การประเมินสมรรถนะจะแบ่งการประเมินเป็น ๒ คร้ัง ได้แก่ 

๖.๑.๑ ประเมินสมรรถนะครัง้ท่ี ๑ ประกอบด้วยสมรรถนะส่วนท่ี ๑ และส่วนท่ี ๒ 
6.๑.๒ ประเมินสมรรถนะครัง้ท่ี ๒ ประกอบด้วย สมรรถนะส่วนท่ี 3 

๖.๒ ผู้ที่ผ่านการประเมินสมรรถนะคร้ังที่ ๑ ต้องได้คะแนนการประเมนิส่วนท่ี ๑ และส่วนท่ี ๒ ไม่ต่ำกว่า
ร้อยละ 60 

ท้ังนี้ ผู้ท่ีได้รับการตรวจข้อสอบส่วนท่ี ๒ จะต้องเป็นผู้ได้คะแนนผ่านการประเมินในส่วนท่ี ๑                  
ไม่ต่ำกว่า ร้อยละ ๖๐ (วิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช ขอสงวนสิทธิ์พิจารณาตรวจกระดาษคําตอบของผู้เข้า
สอบในส่วนท่ี ๒ ให้กับผู้ท่ีมีผลการประเมินผ่านในส่วนท่ี ๑ เท่านั้น) 

๖.๓ ผู้ที่จะมีสิทธิ์เข้ารับการประเมินสมรรถนะคร้ังที่ ๒ และต้องเป็นผู้ท่ีได้คะแนนประเมินผ่านการ
ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑ 

๖.๔ ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะคร้ังที่ ๒ จะต้องได้คะแนนการประเมินส่วนท่ี ๓ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
๖.๕ ผู้ที่จะผ่านการเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ท่ีได้คะแนนผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑ และครั้งท่ี ๒  

๗. การประกาศบัญชีรายชื่อ และการข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
๗.๑ วิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร ณ วิทยาลัยสารพัดช่าง

นครศรีธรรมราช ทางเว็บไซต์ของวิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช www.nkpc.ac.th  
๗.๒ การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 

๗.๒.1 บัญชีรายช่ือตำแหน่งดังกล่าว จะประกาศเรียงลำดับท่ีจากผู้ท่ีได้คะแนนรวมสูงสุดเป็น
ลำดับท่ีหนึ่งไปหาผู้ท่ีได้คะแนนรวมต่ำสุด โดยผู้อยู่ในลำดับต้นจะเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีดีกว่า  

7.2.2 กรณีท่ีมีผู้ได้คะแนนตามข้อ ๗.๒.1 ดังกล่าวเท่ากัน จะพิจารณา ดังนี้  
(๑) ให้ผู้ท่ีได้คะแนนประเมินครั้งท่ี ๑ ส่วนท่ี ๑ มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีดีกว่า  
(๒) ถ้าคะแนนเท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้ท่ีได้คะแนนประเมินครั้งท่ี ๑ ส่วนท่ี ๒ มากกว่า

เป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีดีกว่า 
(๓) ถ้าคะแนนเท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้ท่ีได้คะแนนครั้งท่ี ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ี

ดีกว่า  
 
 
 

//๗.3 ผู้ผ่านการเลือกสรร… 
 
 



 
-6- 

 
๗.3 ผู้ผ่านการเลือกสรร อัตราว่างท่ีประกาศรับสมัครนี้ วิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช จะขึ้นบัญชี

รายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรดังกล่าวนั้นไว้เป็นเวลา 2 ปี 
ท้ังนี้ ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ ให้รายช่ือท่ีได้ขึ้นบัญชีไว้นี้เป็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชี

ของผู้นั้นด้วย ได้แก่ 
(๑) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิ์ไม่เข้ารับการจัดจ้างในตําแหน่งท่ีสอบได้  
(๒) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพื่อรับการจัดจ้างภายในเวลาท่ีกำหนด  
(๓) ผู้นั้นไม่เข้ามาปฏิบัติหน้าท่ีราชการตามกำหนดวัน เวลาท่ีวิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช 
(๔) ปรากฏข้อเท็จจริงในภายหน้าว่าผู้นั้นมีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามเงื่อนไข และ/หรือไม่ปฏิบัติ

ตามเงื่อนไขการรับสมัครกรณีหนึ่งกรณีใดหรือหลายกรณีตามท่ีระบุไว้ในข้อ ๓.๕ ของประกาศฯ นี้ 
 

8. การจัดจ้างและทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเข้ารับการจ้างและทำสัญญาจ้างตามท่ีวิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช 

กำหนด ดังนี้ 
8.๑ วิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช จะจ้างพนักงานราชการครั้งแรก ตามลำดับคะแนนท่ีสอบได้ของ

ผู้ผ่านการเลือกสรร แต่ละตําแหน่ง ตามจํานวนอัตราว่างท่ีได้ประกาศรับสมัครไว้นี้ 
8.๒ ในกรณีท่ีวิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช มีอัตราว่างเพิ่มขึ้นในภายหน้าจะจัดจ้างพนักงาน

ราชการ โดยพิจารณาบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรในตําแหน่งนั้นๆ ตามลำดับการขึ้นบัญชีรายช่ือของตําแหน่ง
นั้นท่ีมีบัญชีรายช่ือเหลืออยู่ตามจํานวนอัตราว่างดังกล่าว 

๘.๓ การทำสัญญาจ้างให้เป็นไปตามท่ีวิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราชกำหนด จึงจะแจ้งให้ทราบ
ต่อไป 

 
ประกาศ ณ วันท่ี  6 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖6 

 

(นายสุรศักดิ์   นาคาลักษณ์) 
                ผู้อำนวยการวิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
เอกสารแนบท้ายประกาศ  

วิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช 
ลงวันที่  6 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2566 

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปน็พนักงานราชการทั่วไป 
 

๑. ข้อมูลเก่ียวกับตําแหน่ง 
ช่ือตําแหน่ง พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู)  
เลขท่ีตำแหน่ง ๒๓๘๙ กลุ่มงาน บริหารท่ัวไป จำนวน 1 ตำแหน่ง 
สถานท่ีปฏิบัติงาน วิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช 
ท่ีต้ังเลขท่ี 214  หมู่ 1 ตำบลปากพูน อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช  

๒. หน้าที่และความรับผิดชอบของงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติหน้าท่ีหลักเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การส่งเสริมการเรียนรู้ พัฒนาผู้เรียน ปฏิบัติงานทาง

วิชาการของสถานศึกษา พัฒนาตนเองและวิชาชีพ ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครอง บุคคล ในชุมชนหรือสถาน
ประกอบการเพื่อร่วมกันพัฒนาผู้เรียน การบริการสังคมด้านวิชาการ เป็นต้น โดยมีลักษณะ งานท่ีต้องปฏิบัติ ดังนี้ 

๑. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนและการส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วย วิธีการ ท่ี
หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 

๒. จัดอบรมและส่ังสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค์  
๓. ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา  
๔. ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพื่อร่วมกันพฒันาผู้เรียนตามศักยภาพ  
๕. ทํานุบํารุง ส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม แหล่งเรียนรูแ้ละภูมิปัญญาท้องถิ่น 
6. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และประเมินพัฒนาการของผู้เรียน เพื่อนํามาพัฒนาการเรียนการ สอนให้มี

ประสิทธิภาพยิ่งขึ้น 
๗. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการตลาด,การขาย เพื่อนํามาปฏิบัติงานใน การจัดการเรียนการสอนและงานอื่นๆ ท่ี

เกี่ยวข้อง รวมทั้งการติดตามความก้าวหน้าของเทคโนโลยีใหม่ๆ เพื่อนำมาใช้ปฏิบัติงาน 
8. ติดต่อประสานงาน ให้บริการข้อมูล ให้คำปรึกษา แนะนํา ตอบปัญหา และช้ีแจงเรื่อง ต่างๆ ท่ีเกี่ยวกับ

งานในหน้าท่ีแก่บุคคลหรือหน่วยงานท่ีเกี่ยวข้อง  
๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตําแหน่ง จะต้องมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 

1. ได้รับวุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอื่นท่ีเทียบได้ในระดับเดียวกันท่ี ก.พ. รับรองแล้วในสาขาวิชา
การตลาด/การขาย/ธุรกิจค้าปลีก/การจัดการธุรกิจค้าปลีก/การจัดการท่ัวไป(การตลาด)/ธุรกิจศึกษา(การตลาด)/
การโฆษณา 

 2. จะต้องมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
1) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยต้องได้รับ

อนุมัติภายในปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ 
2) กรณี ผู้สมัครสอบไม่มี ใบอนุญ าตประกอบวิชาชีพครู  หรือหนั ง สือรับรองความรู้ตาม                  

มาตรฐานวิชาชีพ หากได้รับการเลือกสรรจะต้องมีหลักฐานท่ีใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามท่ีคุรุสภาออกให้
เพื่อปฏิบัติหน้าท่ีสอนหลังวันท่ีได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง และจะต้องพัฒนาตนเองให้มีคุณสมบัติตามข้อบังคับคุรุ
สภาว่าด้วยเรื่องมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. 2548 เพื่อขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู
ต่อไป 
๔. การลงนาม 

ช่ือผู้ตรวจสอบ 
                 (นายสุรศักด์ิ   นาคาลักษณ์) 
  ผู้อำนวยการวิทยาลัยสารพัดช่างนครศรีธรรมราช 

6 พฤศจิกายน 2566 


